
Fællesmøde	i	Kgs.	Lyngby	med	Carl-Johan	Junge	og	Yoko	L.	Dupont	
	
	
lørdag	den	10.	november	kl.	10	-	15	
på	TRON-torvet,	Trongårdsskolen,	Trongårdsvej	50,	2800	Kgs.	Lyngby	
	

	 	 	 	 	
	
Biavlerforeningerne	Frederiksborg	Hillerød,	Hørsholm	og	Omegn,	Kronborg	Vestre	Birk,		
Kronborg	Østre	Birk,	Rudersdal	og	Nordsjællandske	Bivenner	indbyder	til	fællesmøde.	
	
	
Program	
	
Ankomst	fra	kl.	9.30	-	så	vi	kan	starte	præcist!	
	
kl.	10.00:	Foredrag	ved	Carl-Johan	Junge,	formand	for	Læsø	Biavlerforening.	I	2017	modtog		
Carl-Johan	Junge	Danmarks	Biavlerforenings	højeste	udmærkelse,	guldnålen,	for	sit	mangeårige		
arbejde	med	bevarelse	af	den	brune	bi	(Apis	mellifera	mellifera)	på	Læsø.	Kun	på	Læsø	findes		
der	endnu	en	livskraftig	bestand	af	den	oprindelige	honningbi-race	i	Danmark.		
Carl-Johan	fortæller	om		Læsøbien,	bevaringsarbejdet	og	den	driftsform,	der	praktiseres.	
	
kl.	12.00:	Frokost	med	øl	og	vand	samt	en	stor	sandwich	fra	Det	Sunde	Køkken.	
	
kl.	13.00:	Foredrag	ved	Yoko	L.	Dupont,	bestøvningsøkolog	og	seniorforsker	ved	Aarhus		
Universitet,	om	Vilde	bier	og	honningbier:	biologi,	status	og	trusler.		
Foredraget	vil	dels	omhandle	grundlæggende	biologi	og	behov	hos	de	to	store	undergrupper	
af	vilde	bier,	humlebier	og	enlige	bier,	og	hvordan	de	adskiller	sig	fra	honningbier,	dels	
omhandle	status	og	trusler	for	bier:	hvordan	historiske	ændringer	i	landskabet	og	vores	
anvendelse	af	sprøjtegifte	og	kunstgødning	har	påvirket	bierne,	både	de	vilde	og	
honningbierne.	Endelig	vil	den	omdebatterede	problemstilling	omkring	konkurrence	mellem	
vilde	bier	og	honningbier	kort	blive	berørt.	
	
	
	
Tilmelding	senest	fredag	d.	2.	november	til:	mess@c.dk		eller	40	13	12	22.	Opgiv:		
fulde	navn(e),	lokalforening	samt	valg	af	sandwich:	Kylling,	Laks	eller	Vegetar.	
	
Pris:	kr.	100,		som	indsættes	på	Nordsjællandske	Bivenners	konto	8117	-	1684064	eller		
på	MobilePay	64816.	Husk,	at	angive	navn	og	fællesmøde.	
	
Alle	er	velkomne.	
	
På	foreningernes	vegne,	Frederik	Husted	Andersen,	formand	for	Nordsjællandske	Bivenner	


